A 81. S. Patricius prædicabat populis plurimis de diuersis partibus in unum conuenientibus, in loco Hibernia Finnebhair vocato, qui Latinè interpretatur albus campus. Legebat & interpretabat illis feritatem scrolanam quatuor Euangelistarum volumina, tribus diebus continuis & noctibus; omnesque præsentes existimabant non plus temporis effluxisse quam vniuersitatem duci spatiuum, ita feliciter decepti delectatitudine salubriter in verbis gratia, quæ proce debant de ore ipsius. O fabulus delectabilis deceptio, per quam falsitas excluditur, veritas inducit, illudetur tempori, nox subtrahitur, dies per triuia continuati consipicitur! Ne canetur lector, quod nominauerim deceptionem; Propheta clamet ad suum Conditem; Seduxisti me Domine & decepisti, & Apostolus Paulus quibusdam discipulis suis, dicit: Cum ehem affutus, dolo vos decepisti. Bonus dolus, qui salutem animalium acquirit optima seductio, quæ ad Deum pertinet.

Ier. 10. 2. Cœc. 12.

**S. Brigidæ
mirac. ovis
offerens**

Cant. s.

B 82. B. Brigida itaque contenticulæ præfatis intererat, quæ reclinata capite dormiebat. Sanctus Antistes prohibuit, ne quis Dëi dilectam fulciret & euigilaret, donec ipsa vellet. Sicut enim ex fine claruit, illud in Cantico, ei fatus congruit. Ego dormio, & cor meum vigilat: eo quod sponsus tuus fecreta tua ei reuelabat. Eadem ianæ Virgini postmodum euigilanti sanctus Praeful præcepit, ut cunctæ enarraret, quæ in somniis vidi. Obtemperans illa verbis Sancti, dixit: Vidi Synodus candidatorum & aratra & boues & legetes, cuncta candida: deinde omnia illa maculosa, postmodum omnia nigra: ad ultimum confexi oves & sues, canes & lupos discordantes ad iniucem & contingentes. S. Patricius autem visionem exponebat, tunc tamenq; candorem præfatum ad mundi suum, tunc temporis præsentem, pertinere dicebat. Omnes enim in eo Praefati & subditæ erant in fide & bonis operibus secundum Euangelicam doctrinam & Apostolicam fertiles & ferudi. Maculosa quæque ad tempus sequentis generationis speciale dicebat, in quo fide quidem canderent, sed cam prauis operibus denigerent. Nigredinem subfrequentem afterebat tempori generationis securæ congruere, in quâ vitam suam homines non solum iniquis operibus profanarent, sed etiam fidei Christiane abrenuntiatione. Discordiam oviuum, suum, canum atque luporum, pronuntiabat controverſiam innocentium & innundorum Praefatorum, bonorum & prauorum aſſuturam in diebus posteræ generationis, post annorum feliciter curricula plurimorum. His dicit à loco solutâ collecta Sanctus recessit, Virginique visionem, atque fanciulli interpretationem virtute suffulsum irrefragabilis, fuit reor, nullus ambigit.